
                                                     

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

    Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Dobrovského 25 

170 00 Praha 7 

 

Tel.: 950 180 111 

             

                                                                                                   Strakonice, 13. 11. 2017 

Strakonická burza škol letos přilákala  
více žáků než loni 

 
 Téměř pět stovek žáků 8. a 9. tříd z celkem 20 různých ZŠ ze 

Strakonicka a okolí dorazilo na letošní Burzu škol do Strakonic. Návštěvníky 
zajímaly především informace o nových i stávajících studijních a učebních 
oborech, možnostech praxí i výhodách stipendií.  

 
Na akci se představily přes tři desítky středních škol z Jihočeského a 

Západočeského kraje. A prezentovali je mimo jiné i samotní studenti. Budoucí 
středoškoláci se jich tak mohli ptát na věci týkající se přijímacích zkoušek, 
studia i praxe.  

 Svůj stánek měl na místě i Úřad práce ČR. Žáci si u něj mohli udělat 
například test zájmů, který slouží k upřesnění profesních zájmů a může tak 
pomoci při výběru toho nejvhodnějšího oboru studia. Na základě zadaných 
odpovědí také obdrželi výčet povolání, na které by se na základě svých 
preferencí hodili.  

Velká část žáků 9. ročníků ZŠ přišla na akci s už konkrétními dotazy. 
Jejich o rok mladší spolužáci se pak spíše rozkoukávali a zjišťovali nabídku 
jednotlivých oborů. Rodiče žáků zajímalo především uplatnění absolventů 
v jednotlivých oborech a možnost praxe.  
 

 

 

 

                                                                  Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

http://www.uradprace.cz/

